



Vaše značka: neuvedena  
Ze dne: 27.4.2016  
Č. j.: PLES/724/16/Pro  
Sp. zn.: S-PLS/724/16/2

Vyřizuje: Ing. Prokešová Markéta  
Telefon: +420 599 427 104  
Fax: +420 599 427 106  
E-mail: mprokesova@plesna.ostrava.cz  
Datum: 9.5.2016

### Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Statutární město Ostrava, úřad městského obvodu Plesná obdržel dne 27.4.2016 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se realizace záměru výstavby podporovaných bytů (komunitního domu seniorů) v Ostravě – Plesné, zejména :

1. zda byl městský obvod Plesná osloven ve věci možné výstavby komunitního centra pro seniory,
2. zda se městský obvod zabýval problematikou možné výstavby tohoto centra v městském obvodu Plesná a s jakým výsledkem,
3. zda městský obvod Plesná využil fondů EU pro možnou stavbu předmětného centra.

SMO, městský obvod Plesná Vám v souladu s zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím k jednotlivým bodům sděluje :

ad 1. a 2:

Městský obvod Plesná obdržel dne 11.2.2016 žádost právního subjektu Optipan Investment s.r.o. o projednání a vydání souhlasného stanoviska městského obvodu Plesná k realizaci záměru výstavby podporovaných bytů „KODUS Plesná“, v lokalitě Stará Plesná, ul. Vlnitá. Cílem záměru je vznik podporovaných bytů sloužících k poskytování sociálního bydlení pro osoby v ekonomicky neaktivním věku – seniory a osoby, které mají ztížený přístup k bydlení v důsledku zvláštních potřeb vyplývajících z jejich nepříznivé sociální situace – věk, zdravotní stav nebo sociální okolnosti života.

Tento materiál byl projednáván na nejbližším zasedání rady MOB Plesná dne 29.2.2016 s tím, že rada MOB Plesná pověřila předsedu Komise výstavby, údržby a životního prostředí k projednání a následnému sdělení stanoviska na nejbližším zasedání RMOB Plesná.

Rada MOB Plesná poté 23.3.2016 vzala na vědomí zápis z Komise výstavby, údržby a životního prostředí ze dne 10.3.2016 a na základě požadavku z Komise výstavby, údržby a životního prostředí, požádala společnost Optipan Investment s.r.o., k doložení situačního výkresu navrženého záměru výstavby podporovaných bytů. Tento dokument byl následně doručen Komisi výstavby, údržby a životního prostředí.

Do dnešního dne tj. 9.5.2016 nebylo radě MOB Plesná předloženo stanovisko Komise výstavby, údržby a životního prostředí k předmětnému záměru.

ad 3 :

Městský obvod Plesná nevyužil poskytnutí dotací z fondů EU z důvodu nedisponování volných pozemků ve vlastnictví SMO, svěřeno MOb Plesná, které by byly vhodné pro stavbu podporovaných bytů.

STATUTÁRNÍ MĚSTO O

Městský obvod Pl

  
Pavel Hrbáč  
starosta MOb Plesná